ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:          /UBND
V/v đăng ký nhu cầu hỗ trợ thu

hút lao động trẻ về làm việc tại

các Hợp tác xã nông nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 1, ngày 28 tháng 02 năm 2025

    Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN Phường 1;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Phường 1;

- Trưởng các khu phố thuộc Phường 1;

- Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn Phường 1.

Căn cứ Nghị quyết số 58/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2024-2025; Hướng dẫn số 473/HD-SKHĐT

ngày 28/02/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện chính sách hỗ trợ phát

triển kinh tế tập thể, HTX trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2024-2025 theo

Nghị quyết số 58/2023/NQ-HĐND của HĐND tỉnh;

Thực hiện Công văn số 227/UBND, ngày 25/02/2025 của UBND Thành

phố Tây Ninh về việc đăng ký nhu cầu hỗ trợ thu hút lao động trẻ về làm việc tại

các Hợp tác xã nông nghiệp.

Nhằm tạo điều kiện cho Hợp tác xã tiếp cận với lao động trẻ có trình độ

chuyên môn trong lĩnh vực nông nghiệp, hỗ trợ áp dụng kỹ thuật canh tác tiên

tiến và mở rộng quy mô sản xuất kinh doanh theo xu hướng thị trường. UBND

Phường 1 triển khai công văn đăng ký nhu cầu hỗ trợ thu hút lao động trẻ đến

các Hợp tác xã nông nghiệp đang hoạt động trên địa bàn.

Hồ sơ đăng ký theo Hướng dẫn số 473/HD-SKHĐT ngày 28/02/2024 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi về UBND Thành phố (qua Phòng Kinh tế Thành

phố) trước ngày 05/03/2025 để thẩm định và gửi về Sở Nông Nghiệp và PTNT

Tây Ninh theo quy định.

Trên đây là công văn về việc đăng ký nhu cầu hỗ trợ thu hút lao động trẻ

làm việc tại các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn của UBND Phường 1./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND Phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-03-03T03:03:09+0000
	Not specified

		2025-03-03T03:33:25+0000
	Not specified

		2025-03-03T03:33:26+0000
	Not specified